П Р О Т О К О Л № 3-17

заседания антинаркотической комиссии
в муниципальном образовании «Тулунский район»

	Зал заседаний
администрации, 2 этаж

	22 сентября  2017 года

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Заместитель мэра муниципального  образования «Тулунский район»,  заместитель председателя антинаркотической комиссии муниципального образования «Тулунский район»

	С.В.Шаяхматов

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии муниципального образования «Тулунский район»:

	секретарь антинаркотической комиссии МО «Тулунский район»,

	И.Г.Гильдебрант

Начальник Управления   сельского хозяйства администрации МО «Тулунский район»

	Н.Н.Ермакова

	Оперуполномоченный  группы по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Тулунский»

	 Д.О.Грабчук

	Специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Тулунского муниципального района

специалист областного казенного учреждения «Центр профилактики наркомании»

начальник Управления  образования администрации Тулунского муниципального района

специалист ОГБУЗ Тулунский ОПНД

	Т.А.Шагаева

Е.А.Тронина

                 С.В.Скурихин

	Г.П.Башилова

	[bookmark: _GoBack]

	РЕШИЛИ:

1.Итоги летней  оздоровительной компании  для детей «группы риска».
(Скурихин С.В., Тронина Е.А., Шагаева Т.А.)
0. Информацию докладчиков  принять к сведению.
0. Управлению образования продолжить работу по организации летней занятости в следующем году.

0. Управлению сельского хозяйства администрации Тулунского муниципального района выйти на обсуждение возможности трудоустройства подростков «группы риска» в КФХ и иных организациях Тулунского района.

Ответственным за исполнение данного поручения назначить Евпата Н.Ф. Срок исполнения – май 2018 года.

Контроль за исполнением данного поручения возложить на секретаря АНК Гильдебрант И.Г.
0.  Управлению образования администрации Тулунского муниципального района, Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Тулунского муниципального района провести анализ по периодически возникающим ранним беременностям за последние три года (2014-2017гг).
0.  Управлению по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района во взаимодействии с Управлением образования администрации Тулунского муниципального района предоставить перечень мероприятий на летний период 2018 года для детей, попадающих под категорию окончивших общеобразовательные учреждения, но не поступивших в профессиональные образовательные учреждения, с целью вовлечения данной группы детей в общественно-полезную деятельность.
Срок исполнения данного поручения до 31.12. 2017 года, ответственные за исполнения данного поручения Скурихин С.В., Константинова Л.И.
 Контроль за исполнение возложить на секретаря АНК администрации Тулунского
муниципального района И.Г.Гильдебрант

1. О мерах по выявлению, учету и снятие с профилактического учета   несовершеннолетних, склонных к злоупотреблению алкоголя, употреблению наркотических средств, токсикомании.
	(Башилова Г.П.)
1. Информацию Башиловой Г.П. принять к сведению.
1. Рекомендовать продолжение работы в данном направлении.
1. Рекомендовать ОГБУЗ ОПНД (Брюхановой Е.Н.) снимать с учета лиц, состоящих за устойчивое употребление наркотических средств по согласованию с группой по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Тулунский» (Панов С.А., Грабчук Д.О.).

1. Об итогах проведения районной акции «Быть здоровым – это модно!».

2. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Трониной Е.А. и далее работать в этом направлении.
2.  В учебном 2017-2018 году обеспечить полноценное участие всех специалистов системы профилактики, обязательно продолжая работу с привлечением на выездные мероприятия инспекторов МО МВД России «Тулунский», специалистов ОГБУЗ «Тулунская городская больница».
2. Трониной Е.А. провести оперативное совещание по вопросу привлечения данных специалистов. Дату проведения совещания оговорить  дополнительно.
2. Рекомендовать составу группы по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Тулунский» принимать участие в данной профилактической акции.
              Ответственной за исполнение данных поручений назначить Гильдебрант И.Г.
              Срок исполнения- до 31 октября 2017 года.

1. Об эффективности работы правоохранительных в сфере незаконного оборота наркотиков, в том числе по пресечению распространения новых видов наркотических средств и психотропных веществ на территории Тулунского муниципального района.

3.  Информацию принять к сведению.
3. Рекомендовать группе по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Тулунский» продолжить работу в данном направлении.
3. Рекомендовать группе по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Тулунский» более тесно сотрудничать с Антинаркотической комиссией администрации Тулунского муниципального района  в вопросах выявления и уничтожения, определения площади произрастания дикорастущей конопли.

Заместитель мэра Тулунского 	С.В.Шаяхматов
муниципального района,
заместитель председателя
антинаркотической комиссии
Тулунского муниципального
района

Секретарь антинаркотической комиссии 	                                                 И.Г.Гильдебрант
Тулунского муниципального района